
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05/2010  - KVĚTEN 



 

 

2
SVĚT WEBDISPEČINKU 05/2010 
 

 

 

 

                       

         
 

 

 

 

 

 

 

VÍTEJTE 

Obsah 
 
Úvodník 
 
Novinky z Webdispečinku                                        3 

• Zobrazení celého dne 
 
Navigace Garmin a Webdispečink                                             4 
 
Nový seriál: Cestujeme po Evropě                                            6 
 
 

 

 

Redakce 
Adresa redakce: 
HI Software Development s.r.o. 
Kateřinská 87/9 
772 00 Olomouc 
 
Redakční email: 
hisoftware@hisoftware.cz 
 



 

 

3
SVĚT WEBDISPEČINKU 05/2010 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVINKY Z WEBDISPEČINKU 

 
1. Zobrazení celého dne 
 
Drobná nová úprava v aplikaci Vám umožní i 
z mapy zjistit, jak dlouho trvala jízda resp. kdy 
začala a kdy skončila. Použijete-li funkci pro 
zobrazení celého dne na mapě,  
 

 
 
pak u symbolu konce jízdy (černobílý praporek) 
naleznete informace o tom, kdy jízda začala, kdy 
skončila a délku stání. 
 
 
 

 
 
 
 

 

 



 

 

4
SVĚT WEBDISPEČINKU 05/2010 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 NAVIGACE GARMIN A WEBDISPEČINK 

  
NNaavviiggaaccee  GGaarrmmiinn  aa  WWeebbddiissppeeččiinnkk  ttvvoořříí  kkoommpplleexxnníí  nnáássttrroojj  pprroo  

sspprráávvuu  vvoozzoovvééhhoo  ppaarrkkuu   
 
 

Sledování aktuální pozice firemních vozidel, automatická tvorba knihy jízd pomoci GPS zařízení a měření 
spotřeby paliva se stalo samozřejmostí již ve spoustě firem a to nejen působících v nákladní přepravě, ale i u 
firem s malým vozovým parkem. Nyní se na trhu objevují řešení nové generace, která dokážou efektivně 
spojit navigaci a software pro dispečery, řídící a spravující vozový park.  
 
Hlavním přínosem je snížení nákladů na provoz vozidel a komunikaci mezi řidiči a dispečerem. Uživatelsky 
příjemný produkt umožňuje optimální navržení rozvozových tras, kompletní správu zakázek od přijetí 
objednávky, přes předání řidiči, až pro finální fakturaci. To následně vede k maximálnímu vytížení vozidel.  
 
Kvalitní navigace s nejaktuálnějšími mapami pak usnadňuje řidiči nalezení hledaného místa bez zbytečného 
stresu a bloudění. Na displeji navigace je možné vybrat, zákazníky velmi oblíbený, status řidiče. Jedná se 
například o Zboží naloženo, Spánek, Porucha. Novinkou je obousměrná textová komunikace mezi 
dispečerským pracovištěm a navigací řidičů. Oproti klasické SMS komunikaci je největší rozdíl v nižších 
nákladech na jednu zaslanou zprávu. Textová zpráva s sebou může nést i informaci s adresou cíle trasy. 
Dispečer zašle řidiči podrobné informace o zakázce včetně pozice, řidiči následně stačí jediný stisk tlačítka a 
již je neomylně veden k cíli.   
 
 

Pro více informací (včetně ceny) navštivte www.webdispecink.cz, sekci Produkty. 
 

 

 



 

 

5
SVĚT WEBDISPEČINKU 05/2010 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAVIGACE GARMIN A WEBDISPEČINK 
 



 

 

6
SVĚT WEBDISPEČINKU 05/2010 
 

 

 Nový seriál: Cestujeme po Evropě                                            

V dalším díle „předdovolenkového“ seriálu se zaměříme na povolené rychlosti. Berte, prosím, tabulku jako informační. Pokud se vydáte na 
dovolenou autem, raději si ověřte na internetu všechny potřebné informace. Některé země mají omezující rychlostní limity pro řidiče s „čerstvým“ 
řidičským oprávněním, jinde (zejména v severských zemí) se snižuje povolená rychlost při dešti apod. 
 
 
 
 

 v km/h Belgie Bulharsko Chorvatsko Dánsko Finsko Francie Itálie Lucembursko Maďarsko Německo Nizozemsko Norsko 

 
V obci 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 

M
im
o
 o
b
e
c Silnice 90 90 90 80  80/100 90 90 90 90 100 80 80 

Rychlostní 
silnice 120 120 110 110 120 110 110 130 110 130 100 80 

Dálnice 120 120 130 110 120 130 130 130 130 130 120 90 

              

 v km/h Polsko Portugalsko Rakousko Rumunsko Rusko Slovensko Slovinsko Španělsko Švédsko Švýcarsko Ukrajina Velká Británie 

 
V obci 50 50 50 50 60 50 50 50 50 50 60 48 

M
im
o
 o
b
e
c Silnice 90 90 100 90 90 90 90 90 70 80 90 96 

Rychlostní 
silnice 110 100 100 100 110 90 100 100 90 100 110 112 

Dálnice 130 120 130 130 110 130 130 120 110 120 130 112 

 


